Справа № 946/5337/25 
Провадження № 2/946/1167/26 
Р І Ш Е Н Н Я
Іменем України

02 липня 2026 року Ізмаїльський міськрайонний суд Одеської області у складі:
головуючої - судді: Бальжик О.І.
за участю секретаря: Федорук Н.О., 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в місті Ізмаїл цивільну справу за позовом ОСОБА_1 та ОСОБА_2 до ОСОБА_3 про визнання права власності на спадкове майно та зустрічним позовом ОСОБА_3 до ОСОБА_1 та ОСОБА_2 про визнання права власності на земельну ділянку, -

В С Т А Н О В И В:

І. Суть позовної заяви

1.1. 14.07.2025 року ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулися до суду з позовом до ОСОБА_3 , який згодом уточнили та остаточно просили:
(І) встановити факт, що земельна ділянка площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташована по АДРЕСА_1 належить на праві спільної часткової власності громадянам: ОСОБА_4 – 1/3 частка, ОСОБА_1 – 1/3 частка та ОСОБА_3 – 1/3 частка;
(ІІ) визнати право власності на 1/3 частку земельної ділянки площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 ;
(ІІІ) визнати право власності на 1/6 частку земельної ділянки площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташована по АДРЕСА_1 , за ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(ІV) визнати право власності на 1/2 частку земельної ділянки площею 295 кв. м для ведення особистого селянського господарства, що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(V) визнати право власності на 1/6 частку земельної ділянки площею 2500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(VI) визнати право власності на 1/2 частку земельної ділянки площею 295 кв. м для ведення особистого селянського господарства, що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(VIІ) визнати право власності на 1/6 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
(VIІІ) визнати право власності на 1/6 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
1.2. Позовні вимоги обґрунтовані тим, що ІНФОРМАЦІЯ_1 помер батько та чоловік позивачів ОСОБА_4 , після якого відкрилась спадщина. ОСОБА_4 є власником 1/3 частки житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 на підставі виписки з погосподарської книги Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області Лощинівського старостинського округу №25 від 30.01.2025 року. Також, ОСОБА_4 є власником земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка) площею 2 500 кв. м, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯА №272082 від 14.11.2005 року, та власником земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства площею 295 кв. м, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯА №272083 від 14.11.2005 року. Померлий ОСОБА_4 заповіт не залишав. Спадкоємцями першої черги є дружина ОСОБА_1 та син ОСОБА_2 . Довідкою Лощинівського старостинського округу Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області №478 від 18.12.2024 року підтверджується, що на день смерті спадкодавця разом з ним проживала дружина та син. Однак, ОСОБА_4 не є єдиним власником усіх земельних ділянок, які прилягають до будинку, оскільки співвласниками також є ОСОБА_1 (1/3 частка) та ОСОБА_3 (1/3 частка). Вони мають право на земельну ділянку у розмірі 1/3 частки, що відповідає їхній частці у житловому будинку, розташованому на зазначеній земельній ділянці. На день смерті ОСОБА_4 разом з ним проживали ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , тобто вони прийняли спадщини вдвох в рівних частках за кожним, а саме: по 1/6 частці житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 ; по 1/6 частці земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка) площею 2 500 кв. м, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 .; по 1/2 частці земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства площею 295 кв.м, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 . 04.04.2025 року ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулися до приватного нотаріуса Ізмаїльського районного нотаріального округу Одеської області Апреленко Р.І. щодо видачі свідоцтва про право на спадщину за законом на вищевказане нерухоме майно, однак листами № 94/02-14 від 04.04.2025 року та № 93/02-14 від 04.04.2025 року їм відмовлено у зв`язку із відсутністю реєстрації права власності на спадкове майно та рекомендовано звернутися до суду щодо вирішення питання про прийняття спадщини після померлого.

ІІ. Суть зустрічної позовної заяви

2.1. 19.09.2025 року відповідачка ОСОБА_3 звернулася до ОСОБА_1 та ОСОБА_2 із зустрічною позовною заявою, яку згодом уточнила та остаточно просила: 
(І) встановити факт, що земельна ділянка площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташована по АДРЕСА_1 належить на праві спільної часткової власності громадянам: ОСОБА_4 – 1/3 частка, ОСОБА_1 – 1/3 частка та ОСОБА_3 – 1/3 частка;
(ІІ) визнати право власності на 1/3 частку земельної ділянки площею 2500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_3 ;
2.2. Зустрічні позовні вимоги обґрунтовані тим, що згідно виписки з погосподарської книги Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області Лощинівського старостинського округу №25 від 30.01.2025 року, власниками житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 в рівних частках зареєстровані: ОСОБА_4 , ОСОБА_1 та ОСОБА_3 . Водночас земельна ділянка площею 2500 кв. м за тією ж адресою, призначена для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), зареєстрована лише за ОСОБА_4 (1/1 частка). Також земельна ділянка площею 295 кв. м для ведення особистого селянського господарства за цією ж адресою зареєстрована виключно за ОСОБА_4 (1/1 частка). Такий порядок реєстрації порушує права інших співвласників житлового будинку з надвірними спорудами, що розташовані на зазначеній земельній ділянці. Для усунення порушення необхідно здійснити поділ земельної ділянки відповідно до часток у праві власності на житловий будинок.

ІІІ. Процедура та позиції сторін 

3.1. Відповідно до протоколу автоматичного розподілу справ між суддями від 14.07.2025 року, справа № 946/5337/25 передана на розгляд судді Бальжик О.І. (а.с.32).
3.2. Ухвалою судді від 21.07.2025 року відкрито провадження у справі, справу вирішено розглядати у загальному позовному провадженні (а.с.34).
3.3. Ухвалою Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 16.10.2025 року витребувано докази у приватного нотаріуса Ізмаїльського районного нотаріального округу Одеської області Апреленко Р.І. та Відділу №4 управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру в Одеській області (а.с.52).
3.4. Ухвалою Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 16.10.2025 року прийнято зустрічний позов ОСОБА_3 до ОСОБА_1 та ОСОБА_2 про визнання права власності на спадкове майно до спільного розгляду з позовом ОСОБА_1 та ОСОБА_2 до ОСОБА_3 про визнання права власності на земельну ділянку (а.с.53).
3.5. Ухвалою Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 26.01.2026 року закрито підготовче провадження та справу призначено до судового розгляду по суті (а.с.102).
3.6. Ухвалою Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської області від 07.04.2026 року витребувано докази з Ізмаїльського відділу Державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Одеського Міжрегіонального управління Міністерства юстиції України (а.с.113).
3.7.Сторони, будучи своєчасно та належним чином повідомленими про дату, час та місце розгляду справи, у судове засідання не з`явилися. 
Представник позивачів – адвокат Константинов В.І. звернувся із заявою про підтримання позову та розгляд справи у його відсутність, проти задоволення зустрічних позовних вимог не заперечував.
Відповідачка ОСОБА_3 підтримала зустрічну позовну заяву, позовні вимоги за первісним позовом визнала у повному обсязі, просила справу розглядати за її відсутністю.
3.8. Під час розгляду справи повне фіксування судового засідання за допомогою технічних засобів не здійснювалося у відповідності до частини 2 статті 247 ЦПК України.

ІV. Оцінка та висновки суду

4.1. Дослідивши матеріали справи, суд, на підставі фактів, встановлених у судовому засіданні, дійшов такого висновку.
4.2. Вирішуючи позовні вимоги про визнання права власності на спадкове майно, суд виходить з такого.
4.3. Статтею 1216 ЦК України передбачено, що спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
4.4. Спадкування здійснюється за заповітом або за законом (стаття 1217 ЦК України).
4.5. У судовому засіданні встановлено, що 20.04.1990 року « ОСОБА_5 » (мовою оригіналу) та « ОСОБА_6 » (мовою оригіналу) уклали шлюб, зареєстрований Лощінівською сільською радою Ізмаїльського району Одеської області, прізвище нареченої після одруження – ОСОБА_7 , актовий запис № 3 (а.с.12, 79-81).
4.6. ІНФОРМАЦІЯ_4 народився « ОСОБА_2 » (мовою оригіналу), що підтверджується свідоцтвом про народження серії  НОМЕР_1 , виданим 02.01.1992 року Лощінівською сільською радою Ізмаїльського району Одеської області, актовий запис № 1 (а.с.13, 76-78).
4.7. ІНФОРМАЦІЯ_5 народилась « ОСОБА_8 » (мовою оригіналу), що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 , виданим 15.07.1982 року Бритівською сільською радою Білгород-Дністровського району Одеської області, актовий запис № 48 (а.с.48).
4.8. 07.07.2007 року ОСОБА_8 та ОСОБА_9 уклали шлюб, зареєстрований Відділом реєстрації актів цивільного стану по м. Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області.
4.9. ІНФОРМАЦІЯ_6 помер ОСОБА_9 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_3 , виданим 09.12.2014 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції в Одеській області, актовий запис № 1772 (а.с.47). 
4.10. 22.08.2024 року ОСОБА_10 та ОСОБА_11 уклали шлюб, зареєстрований Ізмаїльським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському район Одеської області Південного Міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), прізвище нареченої після одруження – ОСОБА_12 , актовий запис № 224 (а.с.46).
4.11. ІНФОРМАЦІЯ_1 помер ОСОБА_4 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_4 , виданим 23.07.2007 року Лощінівською сільською радою Ізмаїльського району Одеської області, актовий запис № 13 (а.с.11, 68-69).
4.12. Відповідно до інформаційної довідки зі Спадкового реєстру №54916851 від 29.01.2019 року ОСОБА_4 спадкової справи не залишав (а.с.83).
4.13. Згідно довідки № 478 від 18.12.2024 року, наданої Лощинівським старостинським округом виконавчого комітету Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, за даними виконавчого комітету ОСОБА_4 , померлий ІНФОРМАЦІЯ_1 , на день смерті проживав та був зареєстрований в АДРЕСА_1 . Відповідно до запису в погосподарській книзі № 1 (2006-2010 роки) номер об`єкта погосподарського обліку № 32 виконавчого комітету Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області с. Лощинівка, на день смерті спадкодавця ОСОБА_4 та протягом шести місяців за вищевказаною адресою разом з ним проживали та були зареєстровані: дружина – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ; син – ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; падчерка – ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_7 . За даними виконавчого комітету Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області с. Лощинівка померлий ОСОБА_4 не залишав заповідальне розпорядження (а.с.17).
4.14. Відповідно до виписки з погосподарської книги № 25 від 30.01.2025 року, за адресою: АДРЕСА_2 об`єкт ПГО в погосподарській книзі № 1 (2006-2010 роки) відкритий на ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 . Власниками об`єкта нерухомого майна (житловий або нежитловий) є ОСОБА_4 , ОСОБА_1 , ОСОБА_14 . Характеристика житлового будинку 1970 року побудови: загальна площа – 104,0 кв. м, житлова – 73 кв. м, у житловому будинку газове опалення. Станом на 14.04.1991 року двір по АДРЕСА_1 відносився до типу колгоспного двору і на цю дату у будинку проживали та були прописані: ОСОБА_4 , ОСОБА_1 – по теперішній час; ОСОБА_3 – по теперішній час. Земельна ділянка для будівництва і обслуговування житлового будинку та господарських споруд (присадибна ділянка) становить 0,25 га та земельна ділянка для ведення особистого селянського господарства становить 0,2 га (а.с.18).
4.15. Як вбачається з довідки № 455 від 19.03.2025 року, наданої комунальним підприємством «Ізмаїльське міжміське бюро технічної інвентаризації», на об`єкт нерухомості за адресою: АДРЕСА_1 , проведено технічну інвентаризацію 15.01.2025 року. Власниками є ОСОБА_4 (1/3 частка), ОСОБА_1 (1/3 частка), ОСОБА_3 (1/3 частка) на підставі виписки з погосподарської книги Саф`янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області № 25 від 30.01.2025 року. Право власності не зареєстроване (а.с.19).
4.16. ОСОБА_4 є власником земельної ділянки для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд (присадибна ділянка) площею 2 500 кв. м, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯА №272082 від 14.11.2005 року, та власником земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства площею 295 кв. м, розташованої за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЯА №272083 від 14.11.2005 року (а.с.20-23).
4.17. Житловий будинок з надвірними спорудами (ВКЧМ34494251) за адресою: АДРЕСА_1 оцінюється в 42 795 гривень 02 копійки; земельна ділянка площею 2 795 кв. м (кадастровий №5122083400:02:000:0000) оцінюється в 3 990 гривень 93 копійки (а.с.24-25).
4.18. Згідно з наявними у відділі № 4 управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру в Одеській області (далі – Відділ) Книгами записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі та других примірників державних актів станом на 31.12.2012 року зареєстровано: Державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЯА № 272082 від 14.11.2005 року за №01.05.521.00075, який видано громадянину ОСОБА_4 на одну земельну ділянку загальною площею 2 500 кв. м, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , та надана для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка); Державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЯА №272083 від 14.11.2005 року за № 01.05.521.00076, який видано громадянину ОСОБА_4 на одну земельну ділянку загальною площею 295 кв. м, що розташована за адресою:  АДРЕСА_1 та надана для ведення особистого селянського господарства (а.с.57-59).
4.19. Письмовою відповіддю приватного нотаріуса Ізмаїльського районного нотаріального округу Одеської області Апреленко Р.І. від 04.04.2025 за № 43/02-14, ОСОБА_1 відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину у зв`язку із відсутністю правовстановлюючих документів на будинок АДРЕСА_1 (а.с.9).
4.20. Також, письмовою відповіддю приватного нотаріуса Ізмаїльського районного нотаріального округу Одеської області Апреленко Р.І. від 04.04.2025 за № 94/02-14, ОСОБА_2 відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину у зв`язку із відсутністю правовстановлюючих документів на будинок АДРЕСА_1 (а.с.10). 
4.21. Інших осіб, які мають право на обов`язкову частку у спадщині після смерті ОСОБА_4 , відповідно до ст.1241 ЦК України, на час розгляду справи не встановлено.
4.22. Статтею 1220 ЦК України спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою.
Часом відкриття спадщини є день смерті особи або день, з якого вона оголошується померлою (частина третя статті 46 цього Кодексу).
4.23. Відповідно до статті 1223 ЦК України у разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі не охоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу.
4.24. Згідно з частиною першою статті 1241 ЦК України малолітні, неповнолітні, повнолітні непрацездатні діти спадкодавця, непрацездатна вдова (вдівець) та непрацездатні батьки спадкують, незалежно від змісту заповіту, половину частки, яка належала б кожному з них у разі спадкування за законом (обов`язкова частка).
4.25. Частина перша статті 1261 ЦК України визначає, що у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки.
4.26. За змістом частин першої, третьої статті 1268 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її.
4.27. Спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї.
4.28. Для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини (стаття 1270 ЦК України).
4.29. Згідно з частиною першою статті 1273 ЦК України спадкоємець за заповітом або за законом може відмовитися від прийняття спадщини протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу. Заява про відмову від прийняття спадщини подається нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування за місцем відкриття спадщини.
4.30. Відтак, приймаючи до уваги, що іншої форми захисту прав на спадкове майно, окрім визнання права власності на нього, позивачі та відповідачка не мають, а також зважаючи на те, що доводи сторін в обґрунтування первісного та зустрічного позову знайшли своє підтвердження у судовому засіданні, суд приходить до висновку про те, що первісні позовні вимоги в частині визнання права власності на спадкове майно підлягають задоволенню.
4.31. Вирішуючи позовні вимоги в частині встановлення факту того, що земельна ділянка площею 2500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована по АДРЕСА_1 належить на праві спільної часткової власності сторонам та визнання за ними права власності по 1/3 частки, суд виходить з такого. 
4.32. Згідно з частиною першою статті 377 ЦК України до особи, яка набула право власності на об`єкт нерухомого майна (житловий будинок (крім багатоквартирного), іншу будівлю або споруду), об`єкт незавершеного будівництва, право власності на який зареєстровано у визначеному законом порядку, або частку у праві спільної власності на такий об`єкт, одночасно переходить право власності (частка у праві спільної власності) або право користування земельною ділянкою, на якій розміщений такий об`єкт, без зміни її цільового призначення в обсязі та на умовах, встановлених для відчужувача (попереднього власника) такого об`єкта, у порядку та на умовах, визначених Земельним кодексом України. Істотною умовою договору, який передбачає перехід права власності на об`єкт нерухомого майна (житловий будинок (крім багатоквартирного), іншу будівлю або споруду), об`єкт незавершеного будівництва, який розміщений на земельній ділянці і перебуває у власності відчужувача, є умова щодо одночасного переходу права власності на таку земельну ділянку (частку у праві спільної власності на неї) від відчужувача (попереднього власника) відповідного об`єкта до набувача такого об`єкта.
4.33. Частиною першою статті 120 ЗК України передбачено, що у разі набуття права власності на об`єкт нерухомого майна (жилий будинок (крім багатоквартирного), іншу будівлю або споруду), об`єкт незавершеного будівництва, розміщений на земельній ділянці (крім земель державної, комунальної власності), право власності на таку земельну ділянку одночасно переходить від відчужувача (попереднього власника) такого об`єкта до набувача такого об`єкта без зміни її цільового призначення.
4.34. Приймаючи до уваги, що сторони набули право власності на житловий будинок, суд приходить висновку про те, що позовні вимоги в частині визнання за ними права власності по 1/3 частки земельної ділянки площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) підлягають задоволенню.
Керуючись ст.ст. 11-13, 76-82, 141, 259, 263-265, 268, 315 ЦПК України, суд,

В И Р І Ш И В:

1. Позов ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП: НОМЕР_5 , адреса: АДРЕСА_1 ) та ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП: НОМЕР_6 , адреса: АДРЕСА_1 ) до ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП: НОМЕР_7 , адреса: АДРЕСА_1 ) про визнання права власності, - задовольнити.
Встановити факт, що земельна ділянка площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована по АДРЕСА_1 належить на праві спільної часткової власності громадянам: ОСОБА_4 – 1/3 частка, ОСОБА_1 – 1/3 частка та ОСОБА_3 – 1/3 частка.
Визнати право власності на 1/3 частку земельної ділянки площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Визнати право власності на 1/6 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати право власності на 1/6 частку житлового будинку з надвірними спорудами по АДРЕСА_1 за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати право власності на 1/2 частку земельної ділянки площею 295 кв. м для ведення особистого селянського господарства, що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати право власності на 1/2 частку земельної ділянки площею 295 кв. м для ведення особистого селянського господарства, що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
Визнати право власності на 1/6 частку земельної ділянки площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 
Визнати право власності на 1/6 частку земельної ділянки площею 2500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташована по АДРЕСА_1 за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 .
2. Зустрічний позов ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП: НОМЕР_7 , адреса: АДРЕСА_1 ) до ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП: НОМЕР_5 , адреса: АДРЕСА_1 ) та ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП: НОМЕР_6 , адреса: АДРЕСА_1 ) про визнання права власності, - задовольнити.
Встановити факт, що земельна ділянка площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), розташована по АДРЕСА_1 належить на праві спільної часткової власності громадянам: ОСОБА_4 – 1/3 частка, ОСОБА_1 – 1/3 частка та ОСОБА_3 – 1/3 частка.
Визнати за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП: НОМЕР_7 , право власності на 1/3 частку земельної ділянки площею 2 500 кв. м для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована по АДРЕСА_1 .
3. Копію рішення надіслати для відома сторонам. 
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.

Суддя: 	О.І.Бальжик